
SPF Vintergäcken bussresa till Grimeton, Bexells ”Talande” stenar 

och Öströö Gård onsdag 16 september 2026. 

 

Vi får en guidning på Grimeton Radiostation och där äter vi även Lunch. Efter lunchen åker vi till 

Bexells ”Talande” stenar och får en guidning i ordspråksparken. (ca 2,5 timmars promenad, längd ca 

2 km. vissa delar ej tillgängligt med rullator). Hemfärden går via Öströö Gård där vi har 

eftermiddagskaffe med bulle. 

Avresa: Från Mölnlycke kl 8.30. 

Återkomst: Åter Mölnlycke ca 17. 

Kostnad: 675kr per person 

Anmäl dig till:  Bengt Thompson mail: fam.thompson@telia.com tel: 0725-066070. 

Uppge ditt namn och telefonnummer/mailadress samt eventuell matallergi. 

Sista anmälningsdag:  1:a september 2026. 

Betalning: Bg 777-9143 alt. Swish 1235529599. Senast    Ange: 1:a september 2026 

Märk: Grimeton 

(Resan måste bokas och bekräftas av ansvarig, innan betalning sker. Detta för att undvika 

överbokning). 

Världsarvet Grimeton Radiostation. 1920 kom så ett förslag att Kungl. Telegrafverket 

skulle satsa på att i första hand göra förbindelsen över Atlanten, till USA, trådlös genom att 

anlägga en ny, så kallad ”storradiostation”. En sådan direktlänk ansåg man skulle bidra till att 

främja affärsuppgörelser och statsangelägenheter som rörde det stora landet i väst, men 

också underlätta kontakterna mellan de många svenskamerikanerna och det gamla 

hemlandet. Förslaget togs väl emot och lades fram för riksdagen som röstade för att skjuta 

till medel. Telegrafverket började därefter titta på tänkbara radiosystem och valde till slut ett 

som tillhandahölls av Radio Corporation of America (RCA). Anledningen var att dessa mer 

eller mindre hade monopol på radiosändningarna till och från den amerikanska östkusten 

och genom att använda deras system från början skulle riskerna för eventuella 

kompatibilitetsproblem minskas. Att det var den svenskfödde uppfinnaren Ernst 

Alexanderson som låg bakom systemet gjorde inte saken sämre. 

Bexells talande stenar är ett kulturminnesmärke i Halland, bestående av en större samling 

stenar med inristade namn och tänkespråk. Stenarna finns i ett skogsområde i Grimetons 

socken, en dryg mil öster om Varberg i Halland. Det var godsägaren Alfred Bexell (1831–

1900) på Torstorps säteri som i slutet av 1800-talet lät två stenhuggare under sju år göra 

ristningarna på stenar och klippor på sina ägor. 

Öströö Fårfarm ett levande ekologiskt jordbruk och besöksmål där tradition möter hållbarhet 

och smak. Öströö Fårfarm skapades 1987 i mindre skala. Idag finns 350 får och cirka 30 

Highland Cattle på gården samt vallhundar. 

Avanmälan som inkommer mindre än en vecka före avfärd återbetalas ej om inte 

platsen kan fyllas av annan resenär.  
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